РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТЕУЧЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Совет народных депутатов муниципального образования
«Тлюстенхабльское городское поселение»
385228, п. Тлюстенхабль, ул. Ленина, 25
тел. 88777296638
e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru
	 EMBED MSDraw
[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ТЕУЦОЖЬ МУНИЦИПАЛЬНЭ
РАЙОН
Муниципальнэ гьэпсыкIэ  зиIэ
«Лъэустэнхьэблэ къэлэ псэупIэ»
инароднэ депутатхэм я Совет
385228, п.Лъэустэнхьабль, урамэр Ленина, 25
тел. 88777296638
e-mail: snd_tlgorpos@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЛЮСТЕНХАБЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
О внесении дополнений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» №153 от 21.03.2025г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея»»

На основании документов, представленных администрацией Тлюстенхабльского городского поселения ( вх. № 02-08-09 от 10.06.2025г), в соответствии со статьей 47 раздела IV Федерального закона от 31 июля 2020г. N248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея», Совет народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» №153 от 21.03.2025г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея»», а именно:
раздел 3. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям дополнить:
-часть 3.5 пунктом 5) следующего содержания- «5) обобщение правоприменительной практики.»;
-частью 3.18. следующего содержания-
«3.18 Обобщение правоприменительной практики проводится для решения следующих задач:
1) обеспечение единообразных подходов к применению контрольным (надзорным) органом и его должностными лицами обязательных требований, законодательства Российской Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле;
2) выявление типичных нарушений обязательных требований, причин, факторов и условий, способствующих возникновению указанных нарушений;
3) анализ случаев причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выявление источников и факторов риска причинения вреда (ущерба);
4) подготовка предложений об актуализации обязательных требований;
5) подготовка предложений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле.
2. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа (далее - доклад о правоприменительной практике).
3. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом по каждому осуществляемому им виду контроля с периодичностью, предусмотренной положением о виде контроля, но не реже одного раза в год. Контрольный (надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
4.Доклад   о    правоприменительной    практике   утверждается приказом (распоряжением) руководителя   контрольного  (надзорного)  органа  и  размещается  на официальном сайте контрольного   (надзорного)   органа   в   сети "Интернет" в сроки, указанные в положении о виде контроля.».
2. Направить настоящее Решение главе муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.
	Председатель Совета народных депутатов
МО «Тлюстенхабльское городское поселение»
	Г.В. Захарчук

	Глава МО «Тлюстенхабльское
городское поселение»
	                              А.Р. Чич

пгт. Тлюстенхабль
от 19 июня 2025 г.
№ 162
_1811141356